Página 1 de 1

EDITAL DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE BOLSAS DO SANTANDER

GRADUAÇÃO – EDIÇÃO 2023

Prorrogação das inscrições para o Programa de Bolsas do Santander

Graduação – Edição 2023

            A Fundação Oswaldo Aranha - FOA, por meio da Presidência, torna público a

prorrogação das inscrições para o Programa Santander Graduação 2023, em decorrência

da alteração cronograma pelo Banco Santander, que passará a vigorar da seguinte forma:

Etapa Data

Inscrições no site https://app.becas-santander.com/pt-
BR/program/bolsas-santander-estudos-santander-graduacao-
2023 e envio da documentação para análise socioeconômica.

Até o dia 05/07/2023

Período de indicações. 06/07/2023 a 20/07/2023

Aprovação da Indicação pelo Santander. Até 04/08/2023

Data limite para o candidato selecionado confirmar sua
participação e concordar com as regras gerais do Programa.

Até 14/08/2023

Comunicação do resultado. Até 16/08/2023

Início do pagamento da bolsa. Setembro de 2023

1. Em razão da prorrogação das inscrições, os alunos do UniFOA contemplados pelo

programa, no mês de setembro de 2023, receberão o valor total de R$ 900,00 (novecentos

reais), referente ao pagamento retroativo de 2 (duas) parcelas dos meses de julho e agosto

de 2023, e a 1 parcela do próprio mês de setembro 2023.

2. Ficam inalteradas os itens contidos no Edital de Seleção para o Programa de Bolsas

do Santander Graduação – Edição 2023, que não conflitarem com a presente retificação.

Volta Redonda, 15 de maio de 2023.

Eduardo Guimarães Prado
 - Presidente -

DENYS RIBEIRO

FURTUNATO

2023.05.15 10:05:59 -03'00'

EDUARDO

GUIMARAES

PRADO:75728010725

Assinado de forma digital por

EDUARDO GUIMARAES

PRADO:75728010725

Dados: 2023.05.15 10:14:27 -03'00'

https://app.becas-santander.com/pt-BR/program/bolsas-santander-estudos-santander-graduacao-2023
https://app.becas-santander.com/pt-BR/program/bolsas-santander-estudos-santander-graduacao-2023
https://app.becas-santander.com/pt-BR/program/bolsas-santander-estudos-santander-graduacao-2023